2023, que dispõe sobre a estrutura e o funcionamento do Poder Executivo do Estado de
Pernambuco no âmbito do CTM, (c) especificamente a aprovação da Equiparação Salarial do
Cargo de Direção e Assessoramento Superior-1- Simbolo DAS-1, no valor total R$
13.000,00 (Treze mil reais, com vencimento de R$ 2.600 mais a Representação R$ 10.400,00).No
intuito de subsidiar o Conselho de Administração do CTM, o Comitê de Elegibilidade se reuniu para
analisar os documentos referentes às comprovações de escolaridade exigidas, bem como a de